1

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE GOIÁS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2010
EDITAL N. 06/2011 – RESULTADOS DAS PROVAS E CONVOCAÇÃO PARA 2ª. ETAPA DO

CONCURSO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE GOIÁS/GO, através da Comissão
Organizadora de Concurso Público - COCP, nomeada pelo Decreto n. 045/2010, torna público a
relação dos candidatos aprovados nas provas objetivas e convocados para realização das provas
práticas,  da seguinte forma:

1. Ficam aprovados nas provas objetivas os candidatos constantes na relação do ANEXO ÚNICO
deste Edital, observado o limite do triplo das vagas de cada cargo.

2. Os candidatos aos cargos de nível superior aprovados nas provas objetivas até o triplo das
vagas, poderão apresentar os títulos até as 17:00 horas do dia 07/02/11,  através de protocolo
junto à COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, na sede da Prefeitura Municipal, conforme
item 17 do regulamento do concurso.

3. Os candidatos aprovados ficam convocados para  realização das provas práticas no dia
05/02/11 (sábado) nos seguintes locais e horários:

3.1 PROVA: APTIDÃO FÍSICA

CARGOS AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS – GARI – AUXILIAR DE COZINHA – GUARDA
VIGILANTE

LOCAL  Campo de Futebol – Rua Lisandro G. de Souza, Bairro São Paulo

HORÁRIO 8:30 horas  -  Duração do teste será 12 minutos

3.2 PROVA: DIGITAÇÃO

CARGOS AUXILIAR ADMINISTRATIVO

LOCAL  Rua Prefeito Inácio Rodrigues da Luz – Escola Padre Humberto Dunkel

HORÁRIO A partir das 8:30 horas – Duração da prova 25 minutos

3.3 PROVA:  TESTE DE VOLANTE

CARGOS MOTORISTA I  – OPERADOR DE MÁQUINA PESADA – MOTORISTA II

LOCAL  Garagem da Prefeitura Municipal, situada na Rua 8, Bairro Japão

HORÁRIO 7:30 horas – Duração da prova de até 25 minutos aproximadamente

O presente edital será publicado no placar da Prefeitura Municipal e nos sites de divulgação
do certame www.consultarconcursos.com.br e www.prefeiturasfg.go.gov.br

http://www.consultarconcursos.com.br/
http://www.prefeiturasfg.go.gov.br/

2

 Prefeitura Municipal de São Francisco de Goiás/GO, 01 de Fevereiro de 2011.

ANA ELTA GOMES VIEGAS
Presidente da COCP

MARCIEL VIEIRA DUQUE
Secretário